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ゆうゆうサロン
カルチャー・健康づくり教室・レクリエーション・リハビリタイム・趣味の会等11月 12月

8
10
11
16
17
18
23

( 火 )
( 木 )
( 金 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 水 )

リズ美容室
カフェ南山
ｳﾞｧｲｵﾘﾝ&ﾋﾟｱﾉ演奏会
詩吟
お茶会
歌謡コンサート
お誕生日食事会

1
2
7
8
10
11
12

( 火 )
( 水 )～3( 木 ) ゆうゆうカフェ
(月 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )
( 土 )

爪切り

ブティック
ｳﾞｧｲｵﾘﾝ&ﾋﾟｱﾉ演奏会
習字
誕生日会、お楽しみ食事会
クリスマス創作

1
3
5
7
10
11
13

( 火 )
( 木 )
( 土 )
( 月 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )

開設記念日
脳トレ
パズル
訪問理美容
鳴海喫茶
牛乳パックジェンカ
筆の会

3
4
7
9
10
11
13

( 木 )
( 金 )
( 月 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )

風船バレー
芋ほり
きんとん作り
理美容、ボール送り
脳トレ（計算）
玉ねぎ苗入れ
テーブルゲーム

1
3
5
6
8
11
13

( 火 )
( 木 )
( 土 )
( 日 )
( 火 )
( 金 )
( 日 )

理美容
体重測定
爪切りの日
脳トレ
ドッグセラピー
あさひが丘ｸﾘﾆｯｸ往診
健康体操

15
16
18
19
21
22
25

( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 土 )
( 月 )
( 火 )
( 金 )

歌謡コンサート
爪切りの日
季節の食事会
DAM体操
書の会
体重測定
あさひが丘ｸﾘﾆｯｸ往診

3
4
6
7
8
10
12

( 木 )
( 金 )
( 日 )
( 月 )
( 火 )
( 木 )
( 土 )

脳トレ
ｳﾞｧｲｵﾘﾝ&ﾋﾟｱﾉ演奏会
カラオケ
誕生日会
ドッグセラピー
喫茶藤
DAM体操

1

4
5
7
12
13

( 火 )

( 金 )
( 土 )
( 月 )
( 土 )
( 日 )

開設記念日
ｳﾞｧｲｵﾘﾝ&ﾋﾟｱﾉ演奏会
運動会
紅葉狩り
紅葉狩り
トランプ
映画

1
2
3
4
7
8
10

( 火 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 月 )
( 火 )
( 木 )

輪投げ
ぬり絵
キックボール
カルタ
クリスマス飾り製作
クリスマス飾り製作
小牧温泉

1
4
7
8
9
10
11

( 火 )
( 金 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )

体重測定
ごぼう先生体操
歌謡コンサート
足湯
行楽弁当
行楽弁当
口腔指先体操

1
2
4
6
8
9
11

( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 日 )
( 火 )
( 水 )
( 金 )

スタッフレク
ｳﾞｧｲｵﾘﾝ&ﾋﾟｱﾉ演奏会
歌謡コンサート
シネマ
整膚
スタッフレク
お茶会

1
4
7
8
9
11
14

( 火 )
( 金 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 月 )

魚釣り
カラオケ
石川さんの健康体操
ボウリング
おやつレク
歌謡コンサート
習字

1
2
4
6
7
9
11

( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 日 )
( 月 )
( 水 )
( 金 )

歌謡コンサート
いきいき体操
うぬまカフェ
ｳﾞｧｲｵﾘﾝ&ﾋﾟｱﾉ演奏会
カラオケ
いきいき体操
うぬまカフェ

1
2
4
7
8
9
11

( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )
( 金 )

体操
ボール当てゲーム
もみじ狩り
おやつレク
体操
お好み焼きゲーム
カードゲーム

14
15
16
18
21
22
23

( 月 )
( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )

ぬり絵
体操
釣りゲーム
ゆうゆうカフェ
脳トレ
体操
輪投げ

12
14
16
18
19
21
22

( 土 )
( 月 )
( 水 )
( 金 )
( 土 )
( 月 )
( 火 )

脳トレ
カラオケ
いきいき体操
誕生日食事会
新聞折り紙
落語
ドッグセラピー

16
17
18
19
21
22
23

( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 土 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )

ｳﾞｧｲｵﾘﾝ&ﾋﾟｱﾉ演奏会
カレンダー作り
誕生日会
習字
落語
ドッグセラピー
石川さんの健康体操

12
15
16
17
20
23
27

( 土 )
( 火 )
( 水 )
( 木 )
( 日 )
( 水 )
( 日 )

カラオケ
ドッグセラピー
スタッフレク
落語
カラオケ
スタッフレク
手作りおやつ

12
14
15
16
18
21
22

( 土 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 月 )
( 火 )

柳ヶ瀬カフェ
書の会
理美容
体重想定
落語
口腔指先体操
足湯

11
13
14
15
17
21
22

( 金 )
( 日 )
( 月 )
( 火 )
( 木 )
( 月 )
( 火 )

風船バレー
誕生日会&カフェ
風呂敷たま転がし
習字
落語
歌謡コンサート
ドッグセラピー

14
15
17
19
20
21
22

( 月 )
( 火 )
( 木 )
( 土 )
( 日 )
( 月 )
( 火 )

誕生日会
ゲーム
歌謡コンサート
お茶会
映画
ぬり絵
ゲーム

13
14
17
19
20
21
22

( 日 )
( 月 )
( 木 )
( 土 )
( 日 )
( 月 )～26( 土 ) 藤の湯
( 火 )

創咲レク
お茶会
脳トレ
カラオケ
藤の会

理美容

14
16
18
19
21
23
24

( 月 )
( 水 )
( 金 )
( 土 )
( 月 )
( 水 )
( 木 )

歌謡コンサート
お茶会
落語、誕生日会
脳トレ（漢字）
書の会
アレンジフラワー
風船バレー

15
16
18
20
22
24
25

( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 日 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )

絵手紙
パズル
カレンダー作り
脳トレ
歌謡コンサート
鳴海喫茶
ヨガ

15
16
18
20
22
25
26

( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 日 )
( 火 )
( 金 )
( 土 )

松田レク
DAMレク
芋ほり
体重測定
足湯　爪切り
歌謡コンサート
収穫祭

24
28
( 木 )
( 月 )

マジック
福理美

27
29
( 日 )
( 火 )

牛乳パックジェンカ
お誕生日会

28
30
31

( 月 )
( 火 )
( 水 )

おでん屋
ドッグセラピー
ツリー飾りつけ

26
27
28

( 土 )
( 日 )
( 月 )

ボール送り
カラオケ
脳トレ（計算）

26
27
29

( 土 )
( 日 )
( 火 )

爪切りの日
カラオケ
風船バレー

23
24
27

( 水 )
( 木 )
( 日 )

理美容
喫茶 藤
DAM体操

23
25
26
29
30

( 水 )
( 金 )
( 土 )
( 火 )
( 水 )

脳トレ
ぬり絵
喫茶もとしお
カレンダー作り
トランプ

23
24
29
30

( 水 )
( 木 )
( 火 )
( 水 )

脳トレ
毛糸巻き巻きゲーム
ｳﾞｧｲｵﾘﾝ&ﾋﾟｱﾉ演奏会
ぬり絵

30 ( 水 ) スタッフレク

24
25
28
29
30

( 木 )
( 金 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )

オンラインツアー
ボンボン体操
工作
ごぼう先生体操
口腔指先体操

24
26
28

( 木 )
( 土 )
( 月 )～30( 水 ) 壁面作り

競馬
脳トレ

23
25
26
28

( 水 )
( 金 )
( 土 )
( 月 )

いきいき体操
うぬまカフェ
脳トレ
カラオケ

25
28
29
30

( 金 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )

あひるお助けゲーム
体重測定
ドッグセラピー
カレンダー作り

DAM体操
カフェ南山
DAM体操
ドッグセラピー
リズ美容室
お茶会
歌謡コンサート

4
8
11
13

15
16

( 日 )
( 木 )
( 日 )
( 火 )

( 木 )
( 金 )

開設記念日
足湯　爪切り

誕生日会、お楽しみ食事会
年賀状作り
ゆうゆうカフェ
脳トレ

1
3
6
9
10
13
16

( 木 )
( 土 )
( 火 )～8( 木 ) 干支置物作り
(金 )
( 土 )
( 火 )
( 金 )

牛乳パックジェンカ
鳴海喫茶
パズル
筆の会
脳トレ
ヨガ
ドッグセラピー

2
3
4
8
9
11
13

( 金 )
( 土 )
( 日 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )
( 火 )

ぬり絵
ぬり絵
トランプ
風船バレー
ボール送り
脳トレ（計算）
テーブルゲーム

3
4
5
6
8
9
11

( 土 )
( 日 )
( 月 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )

健康体操
理美容
爪切りの日
あさひが丘ｸﾘﾆｯｸ往診
体重測定

爪切りの日

3
6
8
9
10
11
17

( 土 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )
( 土 )
( 日 )～13( 火 ) 年賀状作り
(土 )

カラオケ
誕生日会
脳トレ
DAM体操
創咲レク
お茶会
喫茶 藤

4
5
8
10
11
12
15

22
25
26
27

28

( 日 )
( 月 )
( 木 )
( 土 )
( 日 )
( 月 )
( 木 )

はり絵
ぬり絵
映画
ゲーム
脳トレ
折り紙
映画
歌謡コンサート
カルタ
壁面飾りの製作
ボウリング
年賀状作り
旗上げゲーム
誕生日会&カフェ

1
3
4
5
7
8
11

( 木 )
( 土 )
( 日 )
( 月 )
( 水 )
( 木 )
( 日 )

体重測定
歌謡コンサート
ハンドケア
年賀状作り
柳ヶ瀬カフェ
書の会
ボンボン体操

2
5
6
9
10
12
13

( 金 )
( 月 )
( 火 )
( 金 )
( 土 )
( 月 )
( 火 )

歌謡コンサート
稲沢シネマ
スタッフレク
カラオケ
整膚
スタッフレク
カラオケ

2
4
7
11
13
14
18

( 金 )
( 日 )
( 水 )
( 日 )
( 火 )
( 水 )
( 日 )

脳トレ
石川さん健康体操
抹茶
習字
カレンダー
歌謡コンサート
カレンダー作り

1
3
5
6
7
9
10

( 木 )
( 土 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 土 )

うぬまカフェ
脳トレ
カラオケ
歌謡コンサート
いきいき体操
うぬまカフェ
新聞折り紙

2
4
5
6
7
9
10

( 金 )
( 日 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 土 )

リース作り
クリスマス飾り
体操
風船バレー
年賀状作り
干支作り
体操

2
5
6
7
9
12
13

( 金 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 月 )
( 火 )

ゴルフ
卓球
脳トレ
体操
ぬり絵
クリスマス会
体重測定

14
16
19
20
21
23
26

( 水 )
( 金 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 月 )

カラオケ
いきいき体操
誕生日食事会
脳トレ
カラオケ
いきいき体操
クリスマスカフェ

12
14
16
18
19
21
23

( 月 )
( 水 )
( 金 )
( 日 )
( 月 )
( 水 )
( 金 )

ゆうゆうカフェ
魚釣り
競馬
誕生日会
ごぼう先生体操

12
13
14
16
17
19
23

( 月 )
( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 土 )
( 月 )～21( 水 ) カレンダー作り
( 金 ) ゆうゆうカフェ

スタッフレク
クリスマス会
手作りおやつ
スタッフレク

21
24
25
28

( 水 )
( 土 )
( 日 )
( 水 )

ハンドケア
体重測定
年賀状作り
理美容、ドッグセラピー
ごぼう先生体操、ゆず湯
口腔指先体操
ボンボン体操

14
16
19
20
21
23
26

( 水 )
( 金 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 月 )

1
2
5
6
8
9
11

( 木 )
( 金 )
( 月 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )

カルタ
壁面飾りの製作

玉入れゲーム
クリスマス会
カレンダー

12
14
16
19
22
23
26

( 月 )～13( 火 ) 干支
( 水 )
( 金 )
( 月 )～20( 火 ) しめ縄
( 木 )
( 金 )
( 月 )

誕生日会
カラオケ、ドッグセラピー
歌謡コンサート
喫茶もとしお
映画
カラオケ

12
13
15
17
18
19
22

( 月 )
( 火 )
( 木 )
( 土 )
( 日 )
( 月 )
( 木 )23( 金 ) もとしおの木

脳トレ
DAM体操
歌謡コンサート
理美容
ドッグセラピー
理美容

19 ( 日 )～24( 土 ) 藤の湯
( 木 )
( 日 )
( 月 )
( 火 )

( 水 )

歌謡コンサート
お茶会
誕生日会
風船バレー
理美容
ドッグセラピー、書の会
新聞折り

12
14
16
18
19
20
22

( 月 )
( 水 )
( 金 )
( 日 )
( 月 )
( 火 )
( 木 )

脳トレ
歌謡コンサート
あさひが丘ｸﾘﾆｯｸ往診
X’mas 会
カラオケ
ドッグセラピー
体重測定

18
20
23
24
25
27
28

( 日 )
( 火 )
( 金 )
( 土 )
( 日 )
( 火 )
( 水 )

訪問理美容
カレンダー作り
絵手紙
パズル
クリスマス会
脳トレ
歌謡コンサート

15
17
18
19
24
26
27

( 木 )
( 土 )
( 日 )
( 月 )
( 土 )
( 月 )
( 火 )

詩吟
クリスマス会
福理美
お誕生日食事会

21
25
26
28

( 水 )
( 日 )
( 月 )
( 水 )

足湯　爪切り
鍋パーティー
体重測定
歌謡コンサート
クリスマス会
そば打ち
紅白歌合戦

17
20
21
23
24
29
30

( 土 )
( 火 )
( 水 )
( 金 )
( 土 )
( 木 )
( 金 )

お誕生日会
鳴海喫茶

27
29
( 火 )
( 木 )

クリスマス会
アレンジフラワー
トランプ
テーブルゲーム
カラオケ

23
24
25
30
31

( 金 )
( 土 )
( 日 )
( 金 )
( 土 )

藤の会
喫茶 藤
年忘れ会

29
30
31

( 木 )
( 金 )
( 土 )

爪切りの日
歌合戦

29
31
( 木 )
( 土 )

クリスマス会
カレンダー作り
脳トレ
カラオケ大会
干支作り
ネイル&年越し

24
27
28
29
30
31

( 土 )
( 火 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 土 )

折り紙
ぬり絵
射的
卓球

27
28
29
30

( 火 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )

工作
口腔指先体操
年越しそば

28
30
31

( 水 )
( 金 )
( 土 )

クリスマス会

とん汁

24
27
31

( 土 )
( 火 )～30( 木 ) 正月壁面作り
(土 )

脳トレ
カラオケ
いきいき体操
大晦日カフェ
大晦日カラオケ

24
26
28
30
31

( 土 )
( 月 )
( 水 )
( 金 )
( 土 )

体操
爪切り
カレンダー作り
年越しそば

27
28

31

( 火 )
( 水 )

( 土 )

●毎食前口腔体操

●毎食前口腔体操

●火金・ＤＡＮシステム
●木　ころばん体操　●脳トレ

●毎食前口腔体操
●隔週入替ラジオ体操
●ころばん体操

　　　　　　　　　　●毎食前口腔体操
●毎週火ころばん体操●毎週木せらばん体操

●毎食前口腔体操
●毎週水・日ＤＡＭ体操
●散歩：天気の良い日

●毎食前口腔体操
●第 1・3映画鑑賞

●毎食前口腔体操●随時・ＤＡＭ体操
●カラオケ・エルダー
　・ゆうゆう喫茶・工作あり

●毎食前口腔体操
●毎週火・金曜健康体操

●毎食前口腔体操
●毎週土曜日カラオケ

●毎食前口腔体操
●毎日エルダー体操

●毎食前口腔体操
●毎週日　エルダー体操

●毎食前口腔体操
●随時エルダー体操

●毎食前口腔体操

●毎食前口腔体操

●毎食前口腔体操
●毎週土曜日カラオケ

●毎食前口腔体操
●随時エルダー体操

●毎食前口腔体操

●毎食前口腔体操
●水・日DAM体操

●毎食前口腔体操
●毎週日曜日DAM体操

●毎食前口腔体操
●毎日レクあり

●毎食前口腔体操
●カラオケ・エルダー
　・ゆうゆう喫茶・工作あり

●毎食前口腔体操
●毎日エルダー体操

●毎食前口腔体操

人材サポート委員会

介護サービス委員会

「地域共生社会」の実現を目指し、様々な自治体で「重層的支援体制整備事業」への取り組みが始まりつつあります。昔に比べて近所付き合いが希薄となっている中で、生活困窮等の新た
な生きづらさを抱える人達を支え、そして誰もが自分らしく暮らし、活躍できるよう創設された仕組みです。地域課題を我が事とし、あらゆる人と機関・団体が丸ごと繋がっていく事が
大切となります。

昨今、高齢者虐待が話題に上がることが増えてきています。国の政策としても、福祉施設の高齢者虐待について厳しく指導されています。ゆうゆう未来館としても国の政策に則って、虐
待防止委員会を発足し、対策を考え実行に移しています。虐待はなぜ起きるのか？という点から掘り下げ、身体のゆとり・心のゆとり・組織の体制などを整え継続していきます。

超高齢化社会により医療費、介護費等利用者様の負担が大きくなってきております。医療費は負担割合の算定方法が変わり 2割負担の方も多くなってきました。介護保険では先日ご案内
申し上げました、ベースアップ等支援加算が算定されるようになりました。私達ジィトップの介護職員は今後も引き続き、安定かつ質の高いケアを提供していく様に研鑽してまいります。
何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

居宅介護支援事業所 小笠原 陽子

高木清隆

中村 駿介

未来館ニュース vol. 96
令和 4年 11月

ゆうゆう未来館 各務原  TU様 99歳スタッフリレー

外部レクリエーションの紹介

ゆうゆう未来館柳ケ瀬管理者、いつも元気で声が大きい小森由典です。私がいつも元気で笑顔で
いられるのは休みの日に出かける魚釣りがあるからです。週間の天気を調べ現地で水の色や水位
の変化に気を配り状況変化を考え魚の居場所を考える。そして正解に行きついた時、至高のひと
時です。自然相手ですからもちろん釣れない時もありますが、水面を眺め山の景色を目で楽しみ
花の匂いを感じ全身で四季を楽しむ。そんなひと時が私を満たしてくれます。皆様も趣味を楽し
み素敵な人生にしていきましょう！
次号は、いつも相談にのって頂いている稲沢の中村所長にバトンを渡します。

ゆうゆう未来館柳ケ瀬  管理者 小 森 由 典

コロナウィルス感染症を避けるために外部レクを調整していました。コロナが収まったら再びレクを楽しんで
頂けることと思います。ゆうゆう未来館は沢山の外部レクがありますが、その中の一部をご紹介します。

【秋の行楽／名古屋城や水族館など】

【ヴァイオリン &ピアノ演奏会】

【ドッグセラピー】
【フラダンス】

【落語／なるみ家  笑天】

【五條流舞踊】

【春の行楽／お花見】

【春の行楽／いちご狩り】

【歌謡コンサート】

【マジック】

過去に行ったレクと行楽です

ゆうゆう未来館
ブログ



春
日
井

9 月 18 日（日）に敬老会を開催しました。スタッフ手作りの
”クリームぜんざい ”を召し上がって頂きましたが「美味しい、
美味しい」と大好評！皆様からお替りをされて企画大成功で
した！感謝の気持ちを込めてハート＊メッセージカード付き
の ”タオル ”もプレゼントさせて頂きました !(^^)!

今年の運動会では、風船送り、玉入れ、お玉を使った玉送り
など紅組、白組に分かれて競いました。競争心が出てヒート
アップしないか見守る中、楽しい声が館内に響き渡りました。
最後にみんなで 2曲大きな声で歌を歌いました。

ご利用者様の元気よい「選手宣誓」から始まった運動会。利
用者様も気合を入れてハチマキ撒き、毎年、赤頑張れ~白頑
張れ~とスタッフも熱くなります。何でも一生懸命になって
下さるご利用者様ととても楽しい時間を過ごしました。

人生の大きな節目　「 百寿 」内閣総理大臣からお祝い状と記
念日（銀杯）を贈呈して頂き、岩倉の皆さんとお祝いさせて
頂きました。スタッフもマスクを外させて頂き記念撮影しま
した。お着物を着て少し照れていましたが、最高の笑顔を見
せて下さりとても幸せな気持ちになりました♡

スポーツの秋ですね。春日井では柿栗合戦、パン食い競争、
障害物リレーなどを開催しました。赤白帽子を被ると力が入
ります。スタッフも同じ気持ちで頑張りました。館内に笑い
声や声援が響きわたる元気な一日でした。

9月に満100 歳をお迎えになられた利用者様に国から「お祝
い状」と記念品の「銀杯」を頂きましたので食堂にて、他の
利用者様の前にてご紹介、花束を添えてお祝いさせて頂きま
した。

今年の運動会は、輪投げ・ダーツ・パターゴルフ、玉入れに新
たに射的を追加しました。男性陣は、射的になると「もう一回、
もう一回」と熱心でした。ゲームに参加すると好きなお菓子を
選んでもらえるので喜んで頂けました運動会後はコーヒーとバ
ームクーヘンを召し上がって頂きながら話に花が咲いていました。

「十五夜のうさぎ」を作成。初めて試みたロールピクチャー。15cm
に切った紙テープを鉛筆にくるくる巻きストロー状にしたものを、
利用者様と沢山作り下絵に貼り完成。とても素敵な作品が出来上が
りました。敬老会では「出前寿司ランチ」とビンゴゲームを開催。
芸術の秋、食欲の秋を堪能して沢山の笑顔を頂きました。　

敬老の日をお祝いして、日頃の感謝の気持ちを手作りの色紙に託し、職
員からご利用者様にプレゼントさせて頂きました。前日の夜に宿直者が
食堂にセッティング…当日の朝、自分の席に何か置いてあるのを見て、
少しワクワクしながら包みから出して、じっくり読んでくださっていま
した。「皆様、いつまでもお元気で、これからもよろしくお願いします！」

令和 4年度　上期総合順位
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初めての運動会を行いました。スタッフみんなで、ご利用者
様に楽しめるプログラムを考え、少ない人数にもかかわらず
大変盛り上がりました。白組勝利でしたが、最後は仲良く優
勝旗を持って記念撮影しました。

選手宣誓から準備体操に念を入れて始まった運動会。気合の入り
方が違います！ジェンカリレー、タオルでボンとゲーム感覚で楽
しめる運動会に、いつの間にかスタッフまで応援に力がはいり、
最後は白組さん優勝♪白組さんも紅組さんも頑張りました。

３か月ぶりの歌謡コンサートです。今回は、藤圭子さんや美空ひ
ばりさんの歌がリクエストにかかり、魂が入った先生の歌声とギ
ターの弾き語りに合わせて口ずさみ、ご利用者様と一緒に楽しい
時間を過ごしました♪♪♪

最優秀事業所賞

春日井

南　山

鳴　海

各務原

三　好

藤が丘

もとしお

小　牧

柳ケ瀬

稲　沢

岩　倉

鵜　沼

勝　川

CS賞　  スマイル賞　クレーム０賞  シフト１００賞 チームケア賞     新人賞     フロント賞  ﾘﾊﾋﾞﾘｻﾎﾟー ﾄ賞

丸山幸子

児玉一成

武石　進

江崎和香

高橋千代子

水野美鶴恵

ｸﾞｴﾝﾃｨ ｺﾞｯｸ ﾌｪﾝ

水野加代

郷　加奈

塚本真理子

岡田文子

七夕ドリナ

宮原信孝

岡崎絹枝

湊　俊治

山内裕子

西尾秀世

ﾊﾟﾔﾜﾙ･ﾛﾍﾘｵ･ﾘﾑ

ﾚｰﾃｨｴﾝ ｺｱ

峯城ﾏﾘｴﾀｱｷﾉ

矢島武美

ﾊﾅﾜ･ｱﾝﾄﾞﾚｱ

浅野真理子

北村まゆみ

岡本裕美子

窪田マリア

加藤春美

楢谷ちど里

前川美知江

中尾孝子

西岡里実

宮本一花

酒井明美

林　直子

土屋正江

山田則男

福吉メリアン

ﾅｼｮﾝ･ｸﾚｵﾌｪ･ﾃﾞｵﾉ

早川　恵

澤田石　誠

中村　眞

ﾁｬﾝ ﾁｭﾝ ﾃｨﾝ

福島礼子

佐藤哲雄

葛谷郁夫

森　美樹

林　真也

佐藤一也

後藤カロリナ

瀧川摩里子

林　定子

山本君代

斉藤可愛

水野美紀

中西サチ

富成未希

門脇･ｴﾙｳﾞｨﾗ

川井智美

三輪佳久

堀田雅人

ﾏﾐﾔ･ﾘﾈｯﾃ･ﾓﾘﾆﾄﾞ

松本　健

永井澄恵

平野邦明

木村理恵

中島國子

多田陽子

伊神文江

長田美香

高橋総恵

前田美佐枝

土田由美

松田ジュリー

服部憲枝

川瀬正恵

澤井美樹

畑中幸代

村瀬美恵

井上安子

畑野恵子

古市　陽

石川千江子

松井ミツエ

ｸﾚｵﾌｧｽ ｴｰﾃﾞﾙﾜｲｽ ｶｽﾃｨﾘｵ

眞水里恵

河合弘之

村田尚磯

柄澤美香
外山典子

新人賞 ／藤田美和、石田真紀、藤原亜紀子、田中ゆかり、松浦悦子

N I

【優秀事業所賞】 1 位　ゆうゆう未来館三好
1位　ゆうゆう未来館もとしお
1位　ゆうゆう未来館岩倉

【経費比率順位】 1 位　ゆうゆう未来館南山
2位　ゆうゆう未来館柳ケ瀬
3位　ゆうゆう未来館鳴海

【入  居  率  賞】 1 位　ゆうゆう未来館小牧
2位　ゆうゆう未来館藤が丘
3位　ゆうゆう未来館岩倉

【キャリアパス賞】 1 位　ゆうゆう未来館柳ケ瀬
2位　ゆうゆう未来館鵜沼
3位　ゆうゆう未来館もとしお

【介護サービス賞】 1 位　ゆうゆう未来館三好
2位　ゆうゆう未来館もとしお
3位　ゆうゆう未来館春日井

【チームケア賞】 1 位　ゆうゆう未来館岩倉
2位　ゆうゆう未来館小牧
3位　ゆうゆう未来館柳ケ瀬
3位　ゆうゆう未来館鳴海

【実 績 改 善 率】 1 位　ゆうゆう未来館南山
2位　ゆうゆう未来館岩倉
3位　ゆうゆう未来館藤が丘

【努　力　賞】 居宅介護支援事業所
ゆうゆう未来館各務原
ゆうゆう未来館稲沢
ゆうゆう未来館勝川

同じ得点でしたので 3事業所 1位です

資格合格者 人事紹介
ゆうゆう未来館小牧

小西  由美子

ゆうゆう未来館南山

児玉  一成

7月に公認心理士試験を受けました。介
護職で試験を受けられるのは今年が最後

なのでラストチャンスでした。まだできたばかりの国
家試験なので 5年間だけ移行期間という事で特別枠が
ありダメもとで挑戦しました。来年からは心理系の大
学や大学院の人が受ける試験なので全く無謀でした。
取り敢えず合格通知を頂きました。コロナの辛い思い
のご褒美かな？

この度の人事に関しましてありがとうございました。
ひとつひとつ成長していけたら・・・と思っています
今後共、宜しくお願い致します。

サブリーダー

秋のイベント秋のイベント
令和�年令和�年

ワッショイワッショイと神輿を担いで入場。秋祭りの開催です♪  月が
出た出た～月が出たぁ～（掘って掘ってまた掘って）とスタッフが踊り
出すと利用者様も一緒に踊りだしました。夏祭りができなかったので
夏祭りのような秋祭りでしたが、流しそうめんや屋台があって秋空の
下、とても心地よい時間が流れていきました。お祭りは楽しいですね。

も
と
し
お

サービス提供責任者


